SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIOECONÔMICO E CULTURA

RUA PEREIRA GUIMARÃES, 08, CENTRO, MATEUS LEME – CEP 35.670-000

(31) 3537.5800 – @mateusleme.mg.gov.br

TERMO DE PRORROGAÇÃO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 716/2023

A Prefeitura Municipal de Mateus Leme, por meio da Secretaria de

Desenvolvimento Socioeconômico e Cultura, no uso de suas atribuições, RESOLVE:

1. PRORROGAR o prazo de recebimento de inscrições para interessados na instalação de

barracas na Feira da Agricultura de Mateus Leme, até o dia 31/05/2023.

2. ALTERAR o cronograma descrito no Anexo IV do Edital, o qual passa a vigorar com o

seguinte teor:

Prazos do novo cronograma:

ETAPA: DESCRIÇÃO: Data:

01 Publicação do Edital 08/05/23

02 Credenciamento 08 a 31/05/23

03 Análise Documental 01 e 02/06/23

04 Divulgação Preliminar 05/06/23

05 Interposição de Recursos 06 a 09/06/23

06 Análise Recursos Interpostos 12/06/23

07 Homologação e Publicação da lista final de credenciados e

da classificação definitiva das propostas

15/06/2023

3. Os demais itens do Edital de Chamamento Público 716/2023 permanecem inalterados.

José Eustáquio Pinto Júnior

Secretário de Desenvolvimento Socioeconômico e Cultura